« Ad prophetas (sive in prophetis, vel contra pro-  
 phetas). » Hic titulus, ut supra diximus, in editione  
 Septuaginta finis anterioris capituli positus est, ubi  
 scriptum legimus : « Et hoc est nomen quo appel-  
 labit eum Dominus Josedech in prophetis. » Quod  
 plerique ignorantes varia explanationis deliramenta  
 confingunt, multoque melius fuerat simpliciter insciti-  
 am confiteri, quam imperitiæ suæ alios hæredes  
 facere. Est autem sermo contra prophetas, imo pseu-  
 dophetas Jerusalem et Samariæ, quos nunc com-  
 muni et vulgato nomine prophetas vocat, de quibus  
 scriptum est in consequentibus : « Et in prophetis  
 Samariæ vidi iniquitatem ; » statimque, « Et in pro-

phetis Jerusalem vidi horribilia. » Quando autem A  
ponit conjunctionem et, ostendit superiora de propheta  
dicta Domini, qui et ipsi pseudoprophetarum  
similes exstiterunt.

« Contritum est cor meum in medio mei, contremuerunt (sive commota sunt) omnia ossa mea. Factus sum quasi vir ebrius, et quasi homo madidus (sive soporatus vino) a facie Domini, et a facie verborum sanctorum ejus (sive et a facie decoris gloriæ ejus). » Considerato vultu omnipotentis Dei, hoc est Patris, et considerato vultu Filii, « qui juxta Apostolum splendor gloriæ illius appellatur, et forma substantiæ Dei (Hebr. 1). » Propheta et animo et corpore perhorrescit, et intelligit esse se nihili, secundum quod in alio loco dicitur : « Ut jumentum factus sum apud te (Psal. LXXII), » sive victimam conscientiæ, et humilitatis suæ offert Deo juxta illud quod in Psalmis scribitur : « Sacrificium Deo, spiritus contribulatus, cor contritum et humiliatum Deus non spernit (Psal. L). » Ossa autem, quæ contremuerunt, sive commota sunt, illa intelligamus, de quibus idem David canit : « Omnia ossa mea dicent, Domine, quis similis tui (Psal. xxxiv). » Factus est quasi ebrius, et quasi homo madidus sive soporatus a vino, nullam nabens intelligentiam, nullamque sapientiam. « Dominus novit cogitationes hominum, quoniam vanæ sunt (Psal. xcii). » Si autem hoc ita est, ubi sunt qui perfectam in homine justitiam prædicant? Quod si responderint de sanctis se hoc dicere, non ex semetipsis, certe nullum puto sanctiorem esse Jeremiam, qui virgo, propheta, sanctificatusque in utero, ipso nomine præfiguratur Dominum Salvatorem. Jeremias enim interpretatus est, Domini excelsus.

« Quia adulteriis repleta est terra, quia a facie maledictionis (sive juramenti) luxit terra. Arefacta sunt arva (sive pascua deserti), et factus est cursus eorum malus, et fortitudo eorum dissimilis. » Hoc quod nos de Hebraico posuimus, « quia adulteriis repleta est terra, » in Septuaginta non habetur, qui *juramentum* dixere pro *maledictione*. Redditque causas quod propter adulteria et maledicta, sive superfluum juramentum, imo perjuriam frugum sterilitas consecuta sit. Quidquid de terra Judæa juxta litteram intelligis refer ad congregationem credentium, quoniam propter adulteria et mendacia, sive perjuriam, virtutum et donationum Dei sterilitas in Ecclesiis fit :